
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

 
от 11.12.2015                  № 782 

 
О внесении изменений в приказ РЭК области от 24.09.2015 № 320 

 
В соответствии с пунктом 52 Основ ценообразования в сфере 

теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере 
теплоснабжения», Положением о Региональной энергетической комиссии 
Вологодской области, утвержденным постановлением Правительства 
Вологодской области от 9 августа 2010 года № 921, по результатам заседания 
правления Региональной энергетической комиссии Вологодской области  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести в приказ РЭК области от 24 сентября 2015 года № 320 
«Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей города 
Вологда» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 приложения 1 к приказу  изложить в следующей редакции: 
« 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по 
схеме подключения (без НДС)  

2016 870,00 890,00 
2017 890,00 934,00 

одноставочный, 
руб./Гкал  
 2018 934,00 966,00 
Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

2016 - - 
2017 - - 

1. ОАО «Вологодский 
вагоноремонтный завод»  

одноставочный, 
руб./Гкал 
 2018 - - 

                                                                                                                        ». 
1.2. Пункт 3 приложения 1 к приказу  изложить в следующей редакции: 

«                                                                                                                       
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по 
схеме подключения (без НДС)  

2016 1356,00 1410,00 
2017 1410,00 1452,00 

одноставочный, 
руб./Гкал 
  2018 1452,00 1512,00 
Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

2016 1600,08 1663,80 
2017 1663,80 1713,36 

3. ООО «Вологодский 
судостроительно-судоремонтный 
завод»  

одноставочный, 
руб./Гкал 
 2018 1713,36 1784,16 

                                                                                                                        ». 
1.3. Пункт 6 приложения 1 к приказу  изложить в следующей редакции: 

«   
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по 
схеме подключения (без НДС)  

2016 1400,00 1652,00 
2017 1586,00 1586,00 

одноставочный, 
руб./Гкал 
  2018 1586,00 1748,00 

6. МРСУ ОАО «Вологодавтодор»  

Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 



2016 - - 
2017 - - 

одноставочный, 
руб./Гкал 
 2018 - - 

                                                                                    ». 
1.4. В  графе «Базовый уровень операционных расходов» пункта 1 

приложения 2 к приказу цифры «5589,1» заменить цифрами «5582,3». 
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2016 года. 
 
 
 

И.о. председателя РЭК области                 И.В. Жукова 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


